
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
           «Елисеевская  основная  общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
№03-02-8                                                                                             15.01.2024

          

«О создании Центра «Точка роста»

В целях реализации федерального проекта от 24.12.2018 №16 «Современная школа» 
национального проекта «Образование», в соответствии с распоряжением Правительства 
Красноярского края от 12.01.2021№3-р «Об утверждении комплекса мер («дорожной 
карты») по созданию и функционированию в образовательной организации, 
расположенной в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» на территории 
Красноярского края в 2024 году», учитывая письмо Министерства просвещения 
Российской Федерации от 30 ноября 2023 г. №ТВ-2356/02 «О направлении 
методических рекомендации», приказом Министерства образования Красноярского края 
от 26.10.2023 №708-11-05 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, 
расположенных в сельской местности и малых городах, планируется создание и 
функционирование центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в 2023-24 годах, 

Приказываю:
1. Создать на базе МБОУ Елисеевская ООШ центр естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста».
2. Назначить руководителем центра «Точка роста» - учителя Антонову Оксану 

Владимировну
3. Утвердить положение о деятельности центра «Точка роста» на базе МБОУ

Елисеевская ООШ (приложение 1).
4. Утвердить перечень функций центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению реализации 
основных и дополнительных программ естественно-научного, технического 
направления, в рамках федерального проекта «Современная школа» национального
проекта «Образование». (приложение 2)

5. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 
центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста». (приложение 3)

6. Утвердить должностные инструкции руководителя центра, учителя, педагога 
дополнительного образования. (приложение 4)

7. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 
в центре «Точка роста» (приложение 5)

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: __________________ Вохмянина Е.Н.


		2024-08-14T12:10:11+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЕЛИСЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




